dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), na qual 
foram deliberadas e aprovadas, dentre outros: (i) a realização, pela Emissora, da 
emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da 
espécie quirografária, com garantia fidejussória, no valor total de R$ 625.000.000,00 
(seiscentos e vinte cinco milhões de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo 
definido) (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), as quais serão objeto de 
oferta pública, sob o rito de registro automático, sem análise prévia, nos termos da 
Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei do Mercado de

[...]

esclarecimentos e documentos adicionais que se façam necessários. 

3.3. Número da Emissão 

3.3.1. A presente Emissão constitui a 12ª (décima segunda) emissão de 
debêntures da Emissora. 

3.4. Valor Total da Emissão 

3.4.1. O valor total da Emissão será de R$ 625.000.000,00 (seiscentos e 
vinte e cinco milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo 
na Cláusula 4.1.1) (“Valor Total da Emissão”). 

3.5. Séries 

3.5.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.6. Banco Liquidante e Escriturador 

3.6.1. O Banco Bradesco S.A., instituição financeira com sede na Cidade

[...]

4.5.1. As Debêntures serão da espécie quirografária, nos termos do artigo 
58 da Lei das Sociedades por Ações. 

4.6. Prazo e Data de Vencimento 

4.6.1. Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as Debêntures 
terão prazo de vencimento em 1819 (mil, oitocentos e dezenove) dias, 
contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de novembro 
de 2030 (“Data de Vencimento”), sendo certo que estão ressalvadas as 
hipóteses de resgate da totalidade das Debêntures decorrente da Oferta de 
Resgate Antecipado (conforme definido abaixo), de Resgate Antecipado

[...]

nesta Escritura de Emissão, se for o caso. 

4.7. Valor Nominal Unitário 

4.7.1. O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, será 
de R$1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures 

4.8.1. Serão emitidas 625.000 (seiscentas e vinte e cinco mil) Debêntures. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão subscritas, a qualquer momento, a partir da 
data de início de distribuição, conforme informada no Anúncio de Início, a ser 
divulgado nos termos da Cláusula 2.7.1 acima, durante o período de

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação 
acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – 
Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano-base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível 
em sua página na rede mundial de computadores (http://b3.com.br) (“Taxa 
DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 0,55% (cinquenta e cinco 
centésimos por cento) ao ano, base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, 
incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, 
conforme o caso, desde a Data de Início da Rentabilidade (inclusive), ou a

[...]

exceto para os casos em que a Garantidora tenha outorgado garantia 
fidejussória superior à sua participação na respectiva subsidiária) de 
quaisquer obrigações financeiras a que estejam sujeitas, no mercado 
local ou internacional, em valor individual ou agregado superior a 
R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), ou seu 
equivalente em outras moedas, sendo este valor atualizado 
mensalmente, a partir de 15 de dezembro de 2021 (“Data-Base”), 
pelo Índice Geral de Preços de Mercado, calculado pela Fundação 
Getúlio Vargas (“IGP-M”), não sanado no prazo de até 5 (cinco) dias